
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > y 1 1 

RESOLUCION N* 89-1-2-1- 1385 

José María Borja Gallegos, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de mayo de 1.989, se ha otorgado ante 
el Notario Primero del Cantón Quito, la escritura pública 
de constitución de la compañía “INDUSTRIAS TERMOSELLADO 
PULL C. TTDA.”; 

QUE el señor doctor Fernando Moreano Ribadeneira, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
públice, a cuyo efecto ha presentado tres copias certifica- 
úáas ¿2 la misma; 

JUE ce ha oresentado el carné de afiliación a 
la Cáwara de la fegueña Industria «de Pichincha, sianado 

con el y* A.P. 4622, de 7 de junio de 1.385; 

QUE la referida escritura pública guarda conformiuad 
con 21 memorando e informe N?*  SC-DICL-89-370, de Y de 
abril ue 1.989, emitidos por el Departamento de Inspección 
de Compañías de Zesponsabilidad Limitada de la Intendencia 
de Inspecución y Control; 

CUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 
memorando N% 29-1-2-1-503, de 19 de julio de 1.989, ha 
emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM-85413, de Y de septiempre de 1.9863 

RESUELVE: 

ARTICULO IsImflO0.- APROFAR la constitución de la compauía 
"INDUSTRIAS TERUOSIGLLADO FULL C. LUTDA.*, con aomnicilio 

en lá ciudaá de Quito, con un capital social de s/. 

8'*000,909,00,+ (UCHO MIDLONSS Dil 5UCHIS), ivicido en 3.600 
participaciones ue 5/.1.0Y0,00 fur 1L SUCRE 23) Ccaua unas, 
de contormidad con los términos constantes en la reíerida 

escritura eoítblica. 

ARSICULO ne Beti  aia PC TR Gua un extractae de de limulcaúa 

escritura ública se paplique, por 063Uñna Vez, en uñno de 

los diarios «e mayor circulación en la ciutdec ue Cuito. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse ae uste 
Desnacho.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 1 2 

Pág. de. 

"INDUSTRIAS TERMOSELLADO PULL C. LTDA." 

ARTICULO  TERCZKO.-— DISPONER que el Notario Primero del 
Cantán Quito, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente raz6n de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. — DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública 
junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las 
denás ¡¿rescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Art. 33 del Cóuigo de Comercio. 

COMPLIDO.- VUELVA el expediente. 

COMUNIQUES. DAYA y firmaua en la Superintendencia 
de Companñtas, en Quito, a 28 JUL. 1989 

/ Ps eq ome 

deb/ .” 

  
n 

Con esti fecha queda ijscrit ente esolución, bajo el nómero 
1602 del Registro Mercanti 59292 Se dé aeé cumplimiento a lo 
dispuesto en la misma, de ormidad A ablecido en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 19/75 Quitos 8 y 

2 

   
      

    

    

  

istro Uficial 878 de 
29 de agosto del mismo afig.f Quito, ggsto de míl1 novecien 
tos ochenta y nueve. EL ER STReDOn- F 

y Sora” / . p5 O 
orando 

¿ E 
LA on Leer Cerca Das! ras 

HeaiS aula isERSANTIL DEL CANTON QUITO 

    

Ú 
q 

  

oO A A A Lo - A


